
 
 
 
 
 
 

 
 

Pavullo n/F. 20/07/2021 
 

            Spett.le  
             Lutti Paolo 
             Amministratore  Condominio Via Giotto n.5 

      Prodomo Servizi 
      Via Giardini Sud 22 
      41026 Pavullo n/F MO 
      prodomoservizi@pec.it   
        

 
 
 

Oggetto:  Ordinanza di fermo dell’impianto elevatore, Numero di Matricola MO036030-020901 
installato in Pavullo nel Frignano – Via Giotto n. 5. 
Art. 14  comma 2 del D.P.R. 30 aprile 1999, n. 162 e s.m.e i. 
Amministratore del Condominio in cui è installato l’impianto: Lutti Paolo, Prodomo 
Servizi, via Giardini Sud 22, 41026 pavullo n/F MO- prodomoservizi@pec.it 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMMERCIO-SUAP 
 

 Vista la nota del 19/07/2021, assunta agli atti di questo Comune con prot.n. 16042 
del 20/07/2021, con la quale il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Modena, Distaccamento di 
Pavullo nel Frignano ha comunicato di essere intervenuto  in data 19/07/2021 presso lo stabile sito 
in Pavullo n/F., Via Giotto n. 5, per liberare una persona bloccata all’interno dell’impianto elevatore 
installato presso lo stabile medesimo ed evidenziato la necessità di provvedere all’effettuazione di 
immediate verifiche e controlli di tutto l’impianto, al fine di accertarne le attuali condizioni di 
sicurezza; 
 

Dato atto che con nelle more dell’effettuazione delle verifiche e controlli sull’impianto, i Vigili 
del Fuoco hanno disposto il divieto di utilizzo dello stesso e hanno contestualmente provveduto a 
staccare l’interruttore generale e ad apporre i cartelli di segnalazione “fuori servizio”; 
 
 Considerato che: 

- l’art. 14  comma 2 del D.P.R. 162/1999 e s.m.e i., prevede  che in caso di incidenti di 
notevole importanza, anche se non sono seguiti da infortunio il competente ufficio 
comunale dispone immediatamente il fermo dell’impianto e che per la rimessa in servizio 
dello stesso è necessaria una verifica straordinaria con esito positivo come previsto dal 
comma 1 del medesimo art. 14 del D.P.R. 162/1999 e s.m.e ; 

- l’immediatezza del fermo costituisce particolare esigenza di celerità del procedimento 
idonea a derogare all’obbligo della comunicazione di cui alla L. 241/90 e s.m.e.i.; 

 
 Visto il D.P.R. 30/04/1999 n. 162 e s.m.e.i.; 

 

Comune di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

SERVIZIO COMMERCIO-SUAP 

ufficio  0536/29915-29997 
Fax  0536/20125 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
 e-mail: servizio.commercio@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Via Giardini n. 20  Cap:41026 Pavullo nel Frignano 
Cod fisc e P.IVA 00223910365 



 Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D. Lgs 
18.8.2000, n. 267, contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 
ORDINA 

 
Alla Sig. Lutti Paolo,  nato a Pavullo nel Frignano (Mo) il 09/11/1978, in qualità di Amministratore 
dello stabile sito in Pavullo nel Frignano, Via Giotto n. 5,  
 
il fermo dell’impianto elevatore matricola MO036030-020901, installato a Pavullo n/F (Mo), 
Via Giotto n. 5. 

DISPONE 
 

La messa in atto di tutti i dispositivi per impedire l’utilizzo dell’impianto. 
 

AVVISA 
 

Che il presente provvedimento sarà revocato solo dopo la presentazione allo scrivente servizio 
della verifica straordinaria con esito positivo, così come previsto dal comma 1 dell’art. 14 del 
D.P.R. n. 162/1999 e s.m.e.i. 
 
Contro la presente ordinanza l’interessato può proporre ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica del provvedimento al tribunale amministrativo regionale; 
- entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica. 
 
 

Il Responsabile 
  Paola Chiletti 

 
______________________________________________________________________________ 
Ufficio responsabile del procedimento: Servizio Commercio-Suap 
Responsabile del procedimento: Paola Chiletti,  
Orario di apertura  Dal LUNEDI’ al SABATO   09,00 -12,00 
Indirizzo   Via Giardini 15 – 41026 Pavullo nel Frignano (Mo) 
Telefono   0536/29997 -  0536/29915     
E-Mail :    servizio.commercio@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Pec :                                       comune.pavullo@cert.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Responsabile Servizio Commercio-Suap    Paola Chiletti 

 
 
 
 
 
 

 




